云南省人事厅

云南省财政厅

云人〔2004〕17号

关于印发《云南省引进高层次人才享受政府购房补贴和工作经费资助评审认定暂行办法》的通知

省属各委、办、厅、局人事（组织）处，各大专院校人事（组织）处：

为认真贯彻落实《中共云南省委  云南省人民政府关于加快高层次人才培养引进的决定》（云发﹝1999﹞46号）和《中共云南省委  云南省人民政府关于贯彻＜中共中央、国务院关于进一步加强人才工作的决定＞的实施意见》（云发﹝2004﹞14号）文件精神，进一步规范我省引进高层次人才享受政府购房补贴和工作经费资助的评审认定工作，现将《云南省引进高层次人才享受政府购房补贴和工作经费资助评审认定暂行办法》印发你们，请遵照执行。

 二OO四年十一月一日

云南省引进高层次人才享受政府购房补贴和工作经费资助的评审认定暂行办法

为大力吸引我省经济建设、社会发展急需紧缺的高层次人才，为云南经济社会发展提供强有力的人才保证，根据《中共云南省委  云南省人民政府关于加快高层次人才培养引进的决定》（云发[1999]46号）和《中共云南省委  云南省人民政府关于贯彻＜中共中央、国务院关于进一步加强人才工作的决定＞的实施意见》（云发﹝2004﹞14号）文件精神，制定本办法。

一、申报范围

1、从外省市区引进到云南工作的高层次人才，指具有高级职称或硕士以上学位，在学术、技术领域具有较高造诣和取得较突出成果的专业人才。

　　2、博士后科研流动站、博士后科研工作站出站后在云南工作的高层次专业技术人才。

　　3、国家公派或自费出国留学，学成后在海外金融机构、跨国公司、国际组织、著名高校、科研机构等从事金融、技术、教育、科研、管理等工作，取得显著成绩的高层次留学人员。

二、评审认定条件

　　（一）一等。在国内外本学科或技术领域享有较高声誉的高层次人才：

　　1、中国科学院、中国工程院院士。

2、国家级重点学科、重点实验室、工程技术研究中心学术技术带头人。

3、国家“杰出专业技术人才奖章”获得者。

4、国家有突出贡献的中青年科学、技术、管理专家；进入国家“百千万人才工程”第一、二层次人选以及“新世纪百千万人才工程”国家级人选。

5、获得国家科学技术一等奖第一、第二完成人员。

6、与上述条件相等的其他高层次人才。

　　（二）二等。在国内本学科或技术领域享有较高声誉的高层次人才：

1、在Nature或Science发表学术论文1篇以上者（第一作者或通讯作者）。

2、获得国家科学技术二等奖第一、第二完成人员。

3、获得国家哲学社会科学基金项目优秀成果二等奖以上的前二位人员。

4、与上述条件相等的其他高层次人才。

　　（三）三等。在本学科或技术领域内起骨干核心作用的优秀人才：
1、省级学术技术带头人或国家重点大学重点学科的学术带头人。

　　2、享受国务院特殊津贴的人员。

3、省部级科学技术一等奖的第一、第二完成人员。

4、获得国家哲学社会科学基金项目优秀成果三等奖或省部级社会科学研究成果一等奖的前二位人员。

5、博士研究生导师，并主持2项以上在研省部级重点项目。

6、与上述条件相等的其他高层次人才。

三、申报程序与要求

1、符合申报范围并达到评审认定专项条件之一的高层次人才，在引进的当年或次年两年内均可申报。申报按照个人申请、用人单位推荐、主管部门把关、专家评审认定、省人事厅审批的程序进行。

2、申报人员要按照《云南省引进高层次人才享受政府购房补贴和工作经费资助评审认定申报表》的内容认真填写，上报材料一律打印，一式三份，并报送软盘。

3、申报人员需提交以下资料：国内学历证明、学位证书，专业技术职务任职资格证书，同时附上可证明其学术水平的成果证明、获奖证书及身份证复印件；学成回国的高层次留学人才提供本人护照、国外学历证明、学位证书，国外高等院校、科研机构、我国驻外使（领）馆的有效证明原件复印件及其学术水平的成果证明材料。证明材料（复印件）只需一份。

4、引进单位要认真审核（原件）并提出意见报主管人事部门审查、提出符合的条件及申报等次并签章，两级单位对材料的真实性负责。

四、评审认定

1、按照《云南省高层次人才专家评审委员会组织办法》（云人［2001］70号）由省人事厅组织专家评审委员会评审认定。

2、评审认定时间。评审认定工作每年进行一次，各申报单位在9月份向省人事厅上报申报材料，10月份进行评审认定。

五、经费管理

经专家委员会评审认定享受政府购房补贴和工作经费资助一等、二等、三等的高层次人才，机关、事业单位按财政供给经费渠道，由同级财政一次性分别给予30万、20万、15万元的购房补贴和7万、5万、3万元的工作经费资助。购房补贴用于用人单位按等次分别为引进的人才购买一套不低于130平方米、110平方米和90平方米标准住房的经费补贴，工作经费用于引进的人才开展工作使用。经费由引进人才单位按规定统一管理、使用，省人事厅、省财政厅负责督促检查经费的管理使用情况。

六、其他

1、本办法自发文之日起执行，原有关规定与本办法不一致的，以本办法为准。

2、本办法由省人事厅负责解释。

主题词：引进高层次人才　评审认定　暂行办法　　通知

文件